
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  大分製油所長 佐藤 学 

 

地域の皆様におかれましては、平素から大分製油所の運営につきまして格別のご理解とご

支援・ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

本年４月に本社品質保証部より着任しました 佐藤 学（さとう まなぶ）と申します。 

１９９４年当時の東燃に入社し、以来、直前の本社の 1年を除き、和歌山、千葉、川崎の製

油所で勤務してきました。製油、技術、需給、設備計画などを経験してきましたが、運転員

として交替勤務を３年間程行ったこともあります。 

 

製油所の運営にあたりましては、「安全は凡てに優先する」の方針の下、安全・安定操業

の継続に努めてまいります。また、引き続き、ＥＮＥＯＳ童話の森や地域清掃などの社会貢

献活動を通じて地域の皆様との共生に力を入れてまいりますので、これからも皆様のご理解

とご協力をどうぞよろしくお願いいたします。 

 

 

 

第 44 号 

地域のみなさまへ 

おおいた 第 58号 

2023年 6月吉日 

 所長交代のお知らせ 



 

 

４月１８日、全所員を対象に地震・津波避難訓練を実施いたしました。本訓練は、年に２回実施され、

安全に装置を停止する手順の確認および避難対応の検証等を行うことにより、課題を抽出し防災対策の資

とする事を目的としています。今般の訓練では、前回の反省事項を踏まえ、避難介助を想定し実践する等

の対応も行いました。万一の自然災害時にも迅速に対応が出来るよう今後も訓練等を行ってまいります。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                            

 ４月３日、本事務所ホールにて３名の高卒・高専卒新入社員入所式を行いました。 

式では、佐藤所長による訓示の後、新入社員代表による決意表明が行われました。大分製油所の新しい仲

間として、高い志を抱いた新入社員の今後の活躍が大いに期待されます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

             

〒870-0112 大分市大字一の洲１番地１ 

担当部署  総務グループ（097-523-2201） 

 地震・津波避難訓練を実施 

 

 新入社員入所式 

見学のご案内 

 

大分製油所 


